[image: image1.emf]

	                                                   UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
                                                   PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
                                                   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
Ao Magnífico Reitor,
Eu, ________________________________________________________________________________,
Matrícula SIAPE:____________________ Cargo: ___________________________________________
Lotação: ___________________________________________________________________________,
venho requerer a V. Mag.ª, com base no Art. 91 da Lei nº 8.112/90, Prorrogação da Licença para Tratar de Interesses Particulares a partir____/____/______, pelo prazo de _______________________.
Estou ciente que de acordo com a Portaria nº 35, de 1º de Março de 2016, §1º O total de licenças para tratar de assuntos particulares não poderá ultrapassar seis anos, consecutivos ou não, considerando toda a vida funcional do servidor.

Nestes termos,
Pede deferimento,
________________________________________________________
Local e data
________________________________________________________
Assinatura
Ciente
e de acordo com a solicitação acima:
________________________                                                                   ___________________________
Assinatura da Chefia Imediata                                                                  Assinatura da Direção da Unidade
Dados para contato: (preenchimento obrigatório)
E-mail: ___________________________________________________________________________________

Telefones: ________________________________________________________________________________
(colocar todos os telefones disponíveis para contato)

Endereço: ________________________________________________________________________________
Protocolizar na sua Unidade.